Banco Citibank S.A. 

Liquidante: 
Banco Citibank S.A. 

Coordenador Líder: 
Banco BTG Pactual S.A. 

Data de Emissão: 
20 de maio de 2014 

Data de Vencimento: 
1ª série: 20 de maio de 2019 
2ª série: 20 de maio de 2021 

Quantidade de Debêntures: 
47.900 (quarenta e sete mil e novecentas)  
1ª Série: 23.900 (vinte e três mil e novecentas debêntures) 
2ª Série: 24.000 (vinte e quatro mil debêntures) 

Número de Séries: 
02 (duas)  

Valor Total da Emissão: 
R$ 479.000.000,00 (quatrocentos e setenta e nove milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 10.000,00 (dez mil reais)  

Forma: 
Nominativa e escritural 

Espécie: 
Quirografária 

Denominação Comercial:  Rio Paranapanema Energia S.A. 

CNPJ:     02.998.301/0001-81 

Categoria de Registro:   Categoria A

[...]

Quirografária 

Remuneração: 
1ª série – CDI + 0,65% a.a. 
2ª série – 6,07% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: RIO PARANAPANEMA ENERGIA S.A. 

Emissão: 7ª emissão  

Valor da emissão: R$ 420.000.000,00 (quatrocentos e vinte milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 
420.000 (quatrocentas e vinte mil debêntures), sendo 220.000 
(duzentas e vinte mil debêntures) para a 1ª série e, 200.000 
(duzentas mil debêntures) para a 2ª série 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: 
1ª Série: As debêntures venceram em 15.08.2020 
2ª Série: As debêntures vencerão em 15.08.2022 

Garantias: Quirografária 

Remuneração: 
1ª série – CDI + 0,40% a.a. 
2ª série – IPCA + 5,90% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: RIO PARANAPANEMA ENERGIA S.A. 

Emissão: 8ª emissão  

Valor da emissão: R$320.000.000,00 (trezentos e vinte milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 
320.000 (trezentas e vinte mil debêntures), sendo 160.000 
(cento e sessenta mil debêntures) para a 1ª série e, 160.000 mil 
(cento e sessenta mil debêntures) para a 2ª série 

Espécie: Quirografária 

Prazo de vencimento: 
1ª Série: As debêntures vencerão em 15.03.2023 
2ª Série: As debêntures vencerão em 15.03.2025 

Garantias: Quirografária 

Remuneração: 
1ª série – CDI + 106,75% a.a. 
2ª série – IPCA + 5,50% a.a.